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Zawiadomienie nr 3 

o wyjaśnieniu i zmianie treści SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1229 ze zm.), Zamawiający informuje, że Wykonawcy 

przesłali pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. 

„Wykonanie wystawy stałej w Narodowym Muzeum Techniki w Gmachu G budynku Pałacu 

Kultury i Nauki w Warszawie”. Poniżej treść pytań oraz wyjaśnień Zamawiającego:  

 

Pytanie nr 107: 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie brakujących w Załączniku nr 10 do SWZ rysunków 

opisujących przedmiot zamówienia, tj.: 

1.1 - HOL WEJŚCIOWY  

1_3 KONTENER MOBILNY NA KÓŁKACH, ZAMYKANY NA KLUCZ 

1_4 ZABUDOWA POD DRUKARKĘ NA KÓŁKACH 

1.11 - POMIESZCZENIE EKSPOZYCJI GŁÓWNEJ 

I.3 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

I.4 STANOWISKO INTERAKTYWNE MAKSYMILAN FAKTOROWICZ Z WBUDOWANYM 

MONITOREM  32" 

I.5 ZABUDOWA ŁÓDZI MOTOROWEJ ORAZ POZOSTAŁE ŚCIANKI MEBLOWE Z 

PODKONSTRUKCJĄ 

II.3 DIORAMA PRÓSZYŃSKIEGO 

II.5 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

III.5 REGAŁ EKSPOZYCYJNY Z WBUDOWANYM EKRANEM 32" 

IV.3 REGAŁ EKSPOZYCYJNY Z WBUDOWANYM MONIOTREM DOTYKOWYM 32""  

IV.6 STANOWISKO INTERAKTYWNE - SYSTEM SĘDZIMIRA, Z WBUDOWANYM MONITOREM 

32" 

V.1 WISZĄCE MODELE SZYBOWCÓW WACŁAWA CZERWIŃSKIEGO 

V.3 EKSPONAT WOLNOSTOJĄCY - TANKIETKA 

V.4 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

V.5 INSTALACJA ULAMA 

VI.4 PROJEKCJA Z PREZENTACJĄ POSTACI I PODSUMOWANIEM WYSTAWY 
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Brak powyższych rysunków, stanowiących część projektu wykonawczego ekspozycji stałej, 

przedstawiających zaprojektowane rozwiązania techniczne, uniemożliwia prawidłowe 

oszacowanie wartości zamówienia, a także późniejsze ich wykonanie. 

Odpowiedź na Pytanie nr 107: 

W zakresie uwag do punktu 1.1 pozycje 1_3 oraz 1_4 są, jako składniki wyposażenia lady 

recepcyjnej, wyłączone z przedmiotu wykonania. W zakresie punktu 1.11 należy kierować się 

uwagami oraz specyfikacją zwartą w Załączniku nr 13 oraz poniższymi danymi 

uzupełniającymi: 

 

I.3 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 

I.4 STANOWISKO INTERAKTYWNE MAKSYMILAN FAKTOROWICZ Z WBUDOWANYM 

MONITOREM  32" 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ oraz opis regału I.3. 

 

I.5 ZABUDOWA ŁÓDZI MOTOROWEJ ORAZ POZOSTAŁE ŚCIANKI MEBLOWE Z 

PODKONSTRUKCJĄ 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ, wymiary i sposób konstrukcji Wykonawca 

dostosowuje do zastanego obiektu – łódź motorowa. 

 

II.3 DIORAMA PRÓSZYŃSKIEGO 

Instalacja artystyczna, której konstrukcja wyniknie z pozyskanego przez Wykonawcę 

wielkoformatowego zdjęcia; projekt szczegółowy w gestii Wykonawcy w porozumieniu z 

Projektantem sprawującym nadzór wykonawczy.  

 

II.5 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 

III.5 REGAŁ EKSPOZYCYJNY Z WBUDOWANYM EKRANEM 32" 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 

IV.3 REGAŁ EKSPOZYCYJNY Z WBUDOWANYM MONIOTREM DOTYKOWYM 32""  

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 

IV.6 STANOWISKO INTERAKTYWNE - SYSTEM SĘDZIMIRA, Z WBUDOWANYM MONITOREM 

32" 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 



 

 

 

V.1 WISZĄCE MODELE SZYBOWCÓW WACŁAWA CZERWIŃSKIEGO 

Instalacja artystyczna, której konstrukcja wyniknie z gabarytów modeli dostarczonych 

Wykonawcy przez Zamawiającego na etapie produkcji; rozwiązania szczegółowe ustala 

Wykonawca w porozumieniu z Projektantem sprawującym nadzór wykonawczy.  

 

V.3 EKSPONAT WOLNOSTOJĄCY – TANKIETKA 

Należy przyjąć orientacyjny obrys bryłowy zgodny z polem zaznaczonym w Załączniku nr 9 do 

SWZ str. 11. Szczegółowe dane gabarytowe dostarczy Zamawiający na etapie realizacji 

projektu. Jako referencyjne Zamawiający powinien przyjąć dostępne w internecie  dane 

techniczne tankietki TKS z okresu przed II wojną światową.  

 

V.4 REGAŁ EKSPOZYCYJNY 

Patrz kolumna: Uwagi, Załącznik nr 13 do SWZ. 

 

V.5 INSTALACJA ULAMA 

Instalacja artystyczna; rozwiązania szczegółowe proponuje Wykonawca i zatwierdza w 

porozumieniu z Zamawiającym oraz z Projektantem sprawującym nadzór wykonawczy.  

 

VI.4 PROJEKCJA Z PREZENTACJĄ POSTACI I PODSUMOWANIEM WYSTAWY 

Materiał multimedialny wyświetlany na ekranie instalacji TOTEM. Szczegóły ustala 

Wykonawca z Zamawiającym na etapie produkcji kontentu.  

 

Pytanie nr 108: 

W Załączniku nr 12 do SWZ – tabela multimediów str. 36 holobox typ 1 posiada pole 

projekcji 200x180x160 mm, natomiast w załączniku nr 10 do SWZ – str. 57 (st. 

holograficzne), posiada pole projekcji 42x55x40 cm. Prosimy o potwierdzenie jakie wymiary 

ma mieć holobox typ 1. 

Odpowiedź na Pytanie nr 108: 

Holobox typ 1 powinien być zgodny gabarytowo z projektem znajdującym się w Załączniku nr 

10 do SWZ na stronie 57. 

 

Pytanie nr 109: 

W załączniki nr 13 do SWZ – wiersz 77, ID Elementu VI.2 Ekspozytor multimedialny holobox z 

wbudowanym ekranem dotykowym 75” znajduje się specyfikacja, mówiąca o tym, że 

monitor 75” ma być mocowany do konstrukcji stalowej 100x20x5 mm. Prosimy o 

sprawdzenie i potwierdzenie wymiarów konstrukcji stalowej.  

 

 

 



 

 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 109: 

Podany wymiar, 100x20x5 mm, dotyczy przekroju i grubości ścianki profilu, z którego 

wskazana konstrukcja ma być wykonana. Wymiary konstrukcyjne stanowiska znajdują się w 

Załączniku nr 10 do SWZ. 

 

Pytanie nr 110: 

W załączniki nr 13 do SWZ – wiersz 77, ID Elementu VI.2 Ekspozytor multimedialny holobox z 

wbudowanym ekranem dotykowym 75”; natomiast w Załączniku nr 10 do SWZ str. 76 

(antresola widoki) do buodowy holobox-u multimedialnego jest użyty monitor dotykowy 

55”. Prosimy o potwierdzenie, że do budowy tego stanowiska ma być użyty monitor 55” bez 

funkcji dotyku. 

Odpowiedź na Pytanie nr 110: 

Zgodnie z rysunkiem wykonawczym, Załącznik nr 10 do SWZ strona 76, do budowy holobox-u 

należy użyć monitora 55” bez funkcji dotyku.  

 

Pytanie nr 111: 

W załączniki nr 13 do SWZ – wiersz 95 znajduje się informacja, że należy dostarczyć i 

zainstalować 2 kpl. posadzki LVT o powierzchni jednostkowej 18,5 m2. Prosimy o 

potwierdzenie, że łącznie należy dostarczyć 37 m2 posadzki LVT. 

Odpowiedź na Pytanie nr 111: 

Zgodnie z informacją zawartą w rubryce Uwagi wymiary, i wynikającą z nich powierzchnię, 

Wykonawca winien sprawdzić w docelowej lokalizacji. 

 

Pytanie nr 112: 

W załączniki nr 13 do SWZ – wiersz 96 znajduje się informacja, że należy dostarczyć i 

zainstalować 16,5 kpl. wykładziny dywanowej o powierzchni jednostkowej 16,5 m2. Prosimy 

o potwierdzenie, że łącznie należy dostarczyć 272,25 m2 wykładziny dywanowej. 

Odpowiedź na Pytanie nr 112: 

Zgodnie z informacją zawartą w rubryce Uwagi wymiary, i wynikającą z nich powierzchnię, 

Wykonawca winien sprawdzić w docelowej lokalizacji. 

 

Pytanie nr 113: 

Prosimy o wskazanie projektu wykonawczego, na którym jest pokazany sposób instalacji 

głośnika typ 2. 

Odpowiedź na Pytanie nr 113: 

Sposób instalacji głośnika typ 2 dobiera Wykonawca samodzielnie, w porozumieniu z 

Projektantem, na etapie wykonywania wystawy. 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 114: 

Prosimy o wskazanie specyfikacji wydruku o symbolu 1.10_6 – w załączniku nr 8 do SWZ są 

podane tylko wymiary i informacja, że ma być na szklanym stole. 

Odpowiedź na Pytanie nr 114: 

Załącznik nr 8 do SWZ nie zawiera żadnych specyfikacji, wymiarów lub informacji związanych 

z wydrukami. Wskazany identyfikator 1.10_6 odnosi się do szklanego stołu (centralny 

ekspozytor interaktywny z monitorami dotykowymi), którego rysunek wykonawczy znajduje 

się w Załączniku nr 10 do SWZ na stronie 58 i na stronie 95. Wydruk powinien zostać  

w szczegółach dostosowany przez Wykonawcę ze względu na cechy eksploatacyjne i 

wizualne wskazanego ekspozytora.  

 

Pytanie nr 115: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku interaktywnym I.4 (Maksymilian Faktorowicz), ma 

zostać użyty monitor o przekątnej 32”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 115: 

Zamawiający potwierdza, że na stanowisku I.4 ma zostać użyty monitor dotykowy 32”, 

zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 13 do SWZ. 

 

Pytanie nr 116: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku M.2 Stanowisko z monitorem  32” (Załącznik nr 

13 do SWZ, wiersz 57) ma być zastosowany monitor o przekątnej 32” – w specyfikacji w tym 

samym załączniku jest informacja o monitorze 55”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 116: 

Zamawiający potwierdza, że w stanowisku M.2 ma zostać użyty monitor dotykowy 32”, 

zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 13 do SWZ. 

 

Pytanie nr 117: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku interaktywnym III.6 (EKSPOZYTOR - MODEL 

PRACOWNI M. SKŁODOWSKIEJ - CURIE), ma zostać użyty monitor o przekątnej 32”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 117: 

Zamawiający potwierdza, że w stanowisku M.2 ma zostać użyty monitor pasywny 32”, 

zgodnie z opisem zawartym w Załączniku nr 13 do SWZ. 

 

Pytanie nr 118: 

Prosimy o wskazanie opisu aplikacji do stanowiska 1.12.4 Interaktywne wektory.  

Odpowiedź na Pytanie nr 118: 

Stanowisko 1.12.4 to stanowisko wielofunkcyjne Oś Czasu. Temat rysunku: ST. INTER. 

WEKTORY jest błędnie podany, należy go zignorować. 

 



 

 

 

 

Stanowisko 1.12.4 nosi nazwę STANOWISKO WIELOFUNKCYJNE OŚ CZASU. Nazwa 

STANOWISKO INTERAKTYWNE WEKTORY zostaje wykreślona w załączniku nr 10 do SWZ ze 

stron 64 – 67. 

 

Pytanie nr 119: 

Prosimy w wskazanie opisu aplikacji do stanowiska 1.10.1 Wizualizacja obiektu 

wykreślanego, oraz podanie specyfikacji sprzętu AV do tego stanowiska. 

Odpowiedź na Pytanie nr 119: 

Opis interakcji z aplikacją stanowiska 1.10_1 zawarty jest w Załączniku nr 7 do SWZ na 

stronie 53. W konstrukcji tego stanowiska należy wykorzystać monitor dotykowy 32” (typ1) 

oraz komputer (typ1) wyspecyfikowane w Załączniku nr 12 do SWZ na stronie 36. 

 

Pytanie nr 120: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku 1.10.1 Nowoczesny tablet ekranowy, to eksponat, 

którego dostawa jest po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź na Pytanie nr 120: 

Nowoczesny tablet ekranowy jest elementem scenograficznym. Zgodnie z opisem zawartym 

w Załączniku nr 7 do SWZ w tabeli na stronie 111, dostawa tego obiektu jest po stronie 

producenta scenografii, czyli po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 121: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku 1.10.3 Liczba i przestrzeń wyświetlacz typu e-ink 

13”, to eksponat, którego dostawa jest po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź na Pytanie nr 121: 

Wyświetlacz (ekran ze sterownikiem) 13” typu e-ink jest elementem scenograficznym, a jego 

dostawa pozostaje po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 122: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku interaktywnym Widoki z linii kolejowej w Andach, 

diapozytywy razem z przeglądarką, to eksponaty, których dostawa jest po stronie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź na Pytanie nr 122: 

Przeglądarka diapozytywów wraz z diapozytywami jest elementem scenograficznym 

dostarczanym przez Wykonawcę. Zamawiający na życzenie Wykonawcy służy wsparciem 

merytorycznym w pozyskaniu lub wytworzeniu tego obiektu scenograficznego.    

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 123: 

Prosimy o potwierdzenie, że w stanowisku interaktywnym System Sędzimira, ma być 

zastosowany monitor dotykowy 32”. 

Odpowiedź na Pytanie nr 123: 

Zamawiający potwierdza, że w stanowisku interaktywnym System Sędzimira ma być 

zastosowany monitor dotykowy 32”, wyposażony w komputer sterujący typ1. 

 

Pytanie nr 124: 

W związku z tym, że budynek Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie jest wpisany do rejestru 

zabytków, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszelkie niezbędne zgody na 

wykonanie instalacji teleinformatycznej, nadzoru wizyjnego i rozgłoszeniowego/DSO, która 

będzie wymagać ingerencji w ściany budynku. 

Odpowiedź na Pytanie nr 124: 

Zamawiający nie przewiduje ingerencji w ściany budynku podczas wykonywania 

wymienionych instalacji, jednak w przypadku, gdy wystąpi konieczność uzyskania 

wymienionych zgód, Wykonawca zobowiązany będzie do ich uzyskania w imieniu 

Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 125: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 17 prosimy o potwierdzenie, w jaki 

sposób Wykonawca ma poprowadzić instalacje oraz zainstalować niezbędny osprzęt (np. 

kamery) bez ingerencji w ściany budynku. 

Odpowiedź na Pytanie nr 125: 

Wykonawca zobowiązany jest prowadzić instalacje w sposób nie ingerujący w ściany 

budynku lub we własnym zakresie wystąpić o wymagane zgody. Zamawiający dopuszcza 

możliwość prowadzenia instalacji po elementach scenograficznych i pod scenografią 

wystawy, jeżeli nie narusza to w rażący sposób strony estetycznej ekspozycji.   

 

Pytanie nr 126: 

Według rozdziału XX. ust. 5.; pkt. 2 Zamawiający przed podpisaniem umowy z wykonawcą 

wymaga przedstawienia harmonogramu rzeczowo-finansowego; który będzie zawierał co 

najmniej:  

a. termin rozpoczęcia i zakończenia prac;  

b. szczegółowe terminy wykonania elementów umowy ze wskazaniem zakresów 

rzeczowych prac do wykonania;  

c. przewidywane wynagrodzenie za wykonywane zakresy rzeczowe,  

d. zapłata wynagrodzenia nastąpi w nie więcej niż 4 częściach.  

 

 



 

 

 

Wykonawca nie jest w stanie podać terminu rozpoczęcia i zakończenia prac oraz 

szczegółowych terminów, gdyż nie zna daty podpisania umowy. W związku z powyższym 

prosimy o zmianę zapisów SWZ i załącznika nr 5 do SWZ na: Wykonawca w przeciągu 14 dni 

od podpisania umowy z Zamawiającym przedstawi harmonogram rzeczowo-finansowy, który 

będzie zawierał co najmniej: 

a. termin rozpoczęcia i zakończenia prac;  

b. szczegółowe terminy wykonania elementów umowy ze wskazaniem zakresów 

rzeczowych prac do wykonania;  

c. przewidywane wynagrodzenie za wykonywane zakresy rzeczowe,  

d. zapłata wynagrodzenia nastąpi w nie więcej niż 4 częściach.  

Odpowiedź na Pytanie nr 126: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej modyfikacji SWZ. Harmonogram rzeczowo-

finansowy może zostać opracowany w odniesieniu wyłącznie do dni od dnia podpisania 

umowy. Podmiot finansujący realizację zadania wymaga przedstawienia od Zamawiającego 

harmonogramu rzeczowo-finansowego w terminie poprzedzającym zawarcie umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie nr 127: 

W związku z powyższymi pytaniami i czasem potrzebnym na przygotowanie oferty 

spełniającej wszystkie wymagania zawarte w SWZ i całej dokumentacji przetargowej, 

prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o trzy tygodnie, tzn. do 29.04.2022. 

Odpowiedź na Pytanie nr 127: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany SWZ. 

 

Pytanie nr 128: 

W związku z sytuacją geopolityczną oraz pandemiczną, a co się z tym wiąże, niemożliwe do 

przewidzenia wzrosty cen surowców, problemy z ich dostępnością, wyłączenia z pracy 

pracowników i podwykonawców, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 12 

miesięcy od podpisania umowy. Jest to realny czas wykonania przedmiotowego Zamówienia. 

Odpowiedź na Pytanie nr 128: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany SWZ. 
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